МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
ПРОТОКОЛ

заседания комиссии

по мобилизации дополнительных доходов в местный бюджет
28.06.2019

             № 2
10:30

                    кабинет 214

Шерстнева А.Ю. – заместитель Главы города, председатель комиссии
Присутствовали:

Члены комиссии:

	Кириленко Артем Михайлович
	заместитель Председателя Думы города

	Болотов Владимир Николаевич –
	председатель Совета Сургутской торгово-промышленной палаты

	Дергунова Елена Владимировна –
	директор департамента финансов

	Прилипко Олег Васильевич –
	председатель комитета по земельным отношениям

	Фищук Елена Николаевна –
	председатель комитета по управлению имуществом

	Романов Андрей Андреевич –
	заместитель директора департамента архитектуры и градостроительства

	Капустина Татьяна Александровна –

	начальник управления доходов и долговой политики департамента финансов

	Яцутко Екатерина Леонидовна –
	начальник отдела развития предпринимательства управления инвестиций и развития предпринимательства

	Головина Наталья Сергеевна –

	специалист-эксперт отдела правового обеспечения сферы бюджета, экономики и деятельности Администрации города правового управления

	Приглашенные:

Безоян Айастан Владимировна –

Мельник Альбина Фарвазовна –
	заместитель начальника отдела урегулирования задолженности инспекции Федеральной налоговой службы России по городу Сургуту Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
начальник отдела планирования и учета доходов управления бюджетного учета и отчетности

	Гадалин Алексей Владимирович –
	начальник отдела муниципального земельного контроля контрольного управления

	Токмакова Евгения Борисовна –
	заместитель начальника договорных и арендных отношений комитета по земельным отношениям

Повестка дня:
1. О неисполнении:

- налоговыми агентами (налогоплательщиками) обязательств по перечислению (уплате) налогов (налога на доходы физических лиц; налога, взимаемого в связи с применением упрощенной системы налогообложения; единого налога на вмененный доход; земельного налога);

- арендаторами обязанности по уплате арендной платы за земельные участки.

2. О ходе формирования прогнозируемых показателей по поступлениям доходов и источников финансирования дефицита бюджета города на 2020 год и плановый период 2021 – 2022 годов и оценки их ожидаемого исполнения за 2019 год на основании информации, представленной главными администраторами доходов бюджета города.
1. По первому вопросу повестки дня

РЕШИЛИ:

1.1. Индивидуальному предпринимателю, заслушанному на заседании комиссии, рекомендовать принять меры по исполнению обязательств, погашению имеющейся задолженности, урегулированию спорных вопросов.

1.2. Инспекции ФНС России по городу Сургуту и комитету по земельным отношениям Администрации города организовать контроль в части исполнения обязательств по погашению задолженности по налогам и арендной плате организациями и индивидуальными предпринимателями, приглашенными на заседание комиссии. В срок до 20.09.2019 года представить информацию о суммах погашенной задолженности в адрес департамента финансов.
2. По второму вопросу повестки дня
РЕШИЛИ:
2.1. Комитету по управлению имуществом обеспечить своевременное проведение процедур для поступления средств от продажи акций ОАО «Агентство воздушных сообщений» в текущем году.

2.2. Главному администратору доходов бюджета – Администрации города:

- представить в департамент финансов уточненный прогноз поступлений средств от продажи права на заключение договоров аренды земельных участков; доходов от продажи квартир, находящихся в коммерческом найме (с учетом планируемых изменений в методику прогнозирования доходов).
Срок реализации – до 02 июля 2019 года.

- проработать вопрос о порядке зачисления штрафов Административной комиссии в случаях, если штрафы взимаются за нарушение муниципальных правовых актов;

- внести необходимые изменения в методику прогнозирования доходов.
Срок реализации – до 01 сентября 2019 года.
2.3. Главному администратору доходов бюджета – департаменту архитектуры и градостроительства:

- проработать вопрос об объективности сформированных прогнозных показателей по администрируемым доходам (в том числе доходам по договорам на установку и эксплуатацию рекламных конструкций) и, в случае необходимости, представить в департамент финансов уточненный прогноз поступлений (с учетом планируемых изменений в методику прогнозирования доходов).
Срок реализации – до 02 июля 2019 года.

- внести необходимые изменения в методику прогнозирования доходов.
Срок реализации – до 01 сентября 2019 года.

2.4. Комитету по земельным отношениям информировать департамент финансов о ходе принятия Правительством ХМАО – Югры нового порядка расчета арендной платы за земельные участки.
2.5. Руководителям структурных подразделений Администрации города обеспечить своевременное представление информации в соответствии с распоряжением Администрации города о сроках составления проекта бюджета города.